

İngiltere Japonyayı protesto etti**japonlar****Askerlerinin işine müdahale edildiğini ileri sürüyorlar****İngiliz sefiri Hariciye nazirile görüştü**

Londra 11 (Radyo) - Hükümet Şanghai İngiliz nüfuzunun da İngiliz polislerinin dövülme hâdisesi dolayısıyla Japonyaya bir protestoname göndermiş, me selenin ne gibi ahval ve hâdisat karşısında vukua geldiğini sormuş bu gibi halâtın ademi tekerürü için tedabir alınmasını bildirmiştir.

Japonya verdiği cevapta Japon askerlerinin vazife ifası es

nasında polisler tarafından müdahale edildiği ve askerlerin bu müdahaleye mukabelede buldukları cevabı verilmiştir. Fena halde dövülen polisler hastaneye nakledilmişlerdir.

Tokyo, 11 (Radyo) İngiliz sefiri bu sabah Hariciye nezareti gitmiş ve nazirle bazı meseleler hakkında uzun uzadıya görüşmüştür.

Hava Tehlikesine Karşı**On sekiz Vilayetimiz Tahsisatını Hazırladı****Gaz maskelerini, elbiselerini vesair cihazını ısmarladı**

Sihhat ve Sosyal Yardım Bakanlığı hava ve zehirli gaz mücadelesi şubesi vilayetlerin hava ve zehirli gazdan korunma teşkilatını cihazlamaya başlamıştır. Yapılan tesebbüsler neticesinde 937 sonlarına kadar 18 vilayet tahsisat tedarik ederek Kızılay süzücü, ayırıcı maskeler, gaz elbisesi, gaz temizleme puskürtücü, kireç kaymağı ve saire gibi koruma malzemesi sipariş etmişlerdir. Bu hususta en başta Adana vilayeti olmak üzere sırasıyla Aydın, Mardin, Balıkesir, Koceli, Trabzon ve Maraş vilayetleri hazırlıklarını bitirmişlerdir.

936 senesinde malzeme ve muallim temin ederek kurs açan vilayet sayısı 38 iken 937 senesinin sonlarına doğru bu miktar 50 ye çıkmıştır. Ankarada umum bakanlıklar memurları için Sihhat Bakanlığının hava ve zehirli gazla mücadele şubesinde 20 gün lük bir kurs açılmıştır.

936 senesi içinde Ankarada Sihhat Bakanlığının ve vilayet merkezlerinde vilayetlerin açtığı havadan ve zehirli gazdan korunma kurslarına iştirak eden devlet memurları ile muallimler sayısı 3500 iken, 937 senesinde sekiz bine yükselmiştir.

937 senesi içinde henüz tahsisat bulamadığını bildiren Bitlis vilayetinden başka 61 vilayetin zehirli gazlardan korunma malzemesi temin edilmiş ve vilayet merkezlerine gönderilmek üzere tamamlanmıştır.

Diğer taraftan merkez ve vilayetlerde korunma teşkilatının sihi şubesini teşkil eden ilk sihiye yardım ekipleri, sihiye bakım merkezleri, yaralı ve gazlı tedavi tesisleri ve cihazları için talimatlar ve risaleler neşredilmiştir. Neşredilenle beraber bunların sayısı dörde balığ olmuştur.

Mersinde yapılan adli tahkikat**İcra memuru, müstantik ve müddeiumumî iadei memuriyet ettiler**

İstanbul: Akşam gazetesinden:

Mersinde icra memuru, müstantik, müddeiumumî sulh ve ceza hâkimlerinin bir ihbar üzerine işten el çekirildiği yazılmıştır.

Adliye müfettişlerince yapılan tahkikat neticesinde İcra memuru, müstantik ve müddeiumumî haklarında vaki olan ihbarların doğru olmadığı anlaşılmış ve iadei memuriyetleri Vekâletçe kararlaştırılmıştır.

Ceza hâkimine sulh hâkimi hakkında yapılan tahkikat henüz neticelenmemiştir.

YENİ MERSİN: «Akşam» refikimizin yazdığı gibi Mersin de böyle bir adli tahkikat yapılmış ve adliyede hiç bir tebeddülât olmamıştır. Mezkûr haber Tarsusa âit olsa gerektir,

Köy Eğitimcileri hakkında Bir talimatname hazırlandı

Büyük zirai kalkınmada kendilerine mühim vazifeler verilecek olan eğitimciler hakkında Ziraat Bakanlığı Kültür Bakanlığı ile müşterek bir talimatname hazırlanmıştır. Talimatname eğitimcilerin okuma, çalışma ve diğer işlerine aid esaslı hükümleri ihtiva etmektedir. Önümüzdeki ders devresinden itibaren eğitimci sayısının 1500 ze çıkarılması kararlaştırılmıştır. Yeni alınacak eğitimciler ilkbahardan itibaren faaliyete geçilecek olan Orta Anadolu köy kalkınma mün takasına dahil Ankara, Çankırı ve Eskişehir vilayetleri köylülerinden olacaktır.

Eğitmen olarak yetiştirilmek üzere alınacak köy gençlerinin bilhassa eğitimci olmayan ve kalkınma hareketine daha evvel başlanacak olan köylerden alınmasına dikkat edilecektir.

imparatorluk Konferansı**Londrada heyecan uyandırdı**

Londra 11 (Radyo) - Tokyo da imparatorluk konferansının içtima daveti Londra mehafilin de heyecan uyandırmıştır.

Bu toplantıda Çin sahillerinin temamlı abluka edilip edilmeyeceği görüşülecektir. Çin sahillerinin temamlı ablukasını kararlaştırılırsa İngiltere ve Japon münasebatının vahimleşeceği söylenmektedir.

Amerika Meclisi**Harb ilânında reyi âma müracaat kanun lâyihasını reddetti**

Vaşington 11 (Radyo) - Harp ilânından evvel reyiâma müracaat edilmesi hakkındaki kanun lâyihası mecliste müzakere edilmiştir. Bu münasebetle birçok hatipler söz almıştır. Bunun kanunu esasî ile kabili telif olup olmadığı da münakaşa edilmiştir. Hatiplerden bazıları Reisi cumhurun herhangi bir harp vukuunda Amerikanın harp hâcinde kalmasını temin edeceklerine kani olduklarına emin bulduklarını bildirmişlerdir. Ne reddedilmiştir.

Resmî mehafil red keyfiyetini memnuniyetle karşılamakta ve bunu hükümetin bir muvafakiyeti olarak kabul etmektedirler.

Çekoslovakya - Romanya arasında**Gazeteler iki devlet ricali arasında fikir birliği olduğunu yazıyorlar**

Prag, 11 (Radyo) Bura matbuatı Romanya Hariciye Nazırı Antoneskonun ziyareti etrafında samimî yazılar yazmakta ve mütalealar serdetmektedir.

Gazeteler Romanya ile Çekoslovakya arasında fikir beraberliği olduğunu ve tam bir ahenk mevcut bulunduğunu yazıyorlar.

Prag, 11 (Radyo) Akşam Romanyanın Belgrat sefiri bir ziyafet vermiştir. Ziyafette Hariciye vekili ile Romanya erkânı siyasiyesi de bulunmuştur.

Londraya gidecek banka heyetimiz

«Times» gazetesi yazıyor: Yeni Türk sanayi ve maden planlarına iştirakimiz etrafında müzakerelerde bulunmak üzere yakında Türkiyenin başlıca bankalarının mümessillerinden mürekkep bir heyetin Londraya gelmesi beklenmektedir.

İngiltere hazinesinden S D Valley ile ticaret nezareti ihraç kredileri garanti dairesinden F H Nivon'un Ankarayı ziyaret ettiği sırada bu mevzu üzerine gayri resmî konuşmalar cereyan etmiştir.

İzmir Enternasyonal fuarına hazırlıklar başladı**başbakanımız****Alâkadar Vekâletlere direktifler verdi****İzmir Fuarı 20 Ağustosta açılacak ve bir ay devam edecek**

20 Ağustosta açılarak 20 Eylül kadar bir ay devam edecek olan 1938 Enternasyonal İzmir fuarının geçen senelere nazaran daha iyi olmasını temin için çalışılmaktadır. Başbakan B. Celâl Bayar yurdun yegâne enternasyonal fuarı olan İzmir fuarına lâzım gelen ehemmiyetin verilmesini temin için alâkâlı bakanlıklara yeni direktifler vermiştir. B. Celâl Bayarın direktiflerini yazıyor:

1938 enternasyonal İzmir fuarı her sene olduğu gibi bu sene de 20 Ağustosta açılacak ve 20 Eylül kadar devam edecektir. Senedensenehe sevinç ve ü-

mid verici tekâmül ve inkişaf gösteren fuara önümüzdeki sene daha ziyade önem vermek istiyoruz. Milli varlığımızı gerek kültürel, gerekse sınıal ve zirai noktadan gelen ecnebi ve yerli seyahalara göstermek çok faydalıdır. ve fuarın bu itibarla da çok büyük kıymet ve ehemmiyeti vardır. Türkiyenin yegâne enternasyonal fuarı olan İzmir fuarını geçen sene (608,000) kişi ziyaret etmiştir. Bu sene ziyaretçi sayısının bir milyona balığ olacağı ümid edilmektedir. Bu itibarla bu sene bakanlığımızca sergiye iştirak için şimdiden hazırlığa başlanmasf ve

(Sonusu İkinci)

Hayvanlara acımak**Vicdan borcudur**

Bir kaç gün evvel; yağmurlu bir günde; Yoğurt Pazarında bir dükkân önünde tek atlı bir arabaya sahibi mal yükletiyor. Arabacı; bu çuvalların büyüklüğünü evvelce veriniz. Ufaklarını üstte atarız dedi. Ben dikkat ettim. Araba dolmuştu. Hâlâ mı çuval atılacak. Merak ettim ve bekledim. Çuvalar birer ikişer arabaya yerleştirildi. Tamamen doldu ve arabanın üzeri ufak bir tepeye döndü. Araba yayları da iyice çöktü. Arabacı, - çuvalları düşmesin diye olsa gerek - sıkıca bağladı. Ata da kamçıyı aşketti. Zavallı hayvan, bir kaç defa geveledi ilerledi. Eh belki de başa gelen çekilir dedi ve yol almaya başladı.

Malı tartan adama sordum. Bu yüklenen eşya beş yüz kilo gelirmi. Bu hayvan çamur deryasında bunu nasıl götürecektir? dedim.

Tartıcı güldü. Alaylı bir tavırla. 1017 kilo. Hayvan çekermi çekmezmi orasını bilmem. Arabacı kabala pazarlık etti. Tamah bu, hepsini birden yükledi.

Belediyenin tekatlı, çifte atlı arabalara ne kadar yük yükleteceğine dair elbete bir kararı vardır. Bu kararı arabacının bildiğine şüphe edilemez. Yükletilen 1017 kilo karara muvafiktir veya değildir. Bunlar bizi ilgilendirmez. Fakat ne yalan söylemeli. Ben hayvana acıdım.

Yağmurlu bir günde, her taraf çamur. Dili yoktur. Karşı gelemez diye bir ata kuvvet ve ta katından fazla yük yükletmek günah olur. Şehrimizde hayvanları himaye eden bir teşekkül olsaydı belki ara sıra bu gibi vakalara müdahale ederdi ve süs için etiket için bile olsa bu teşekkülün bazı âzaları bunlar için söz sözlere, bazı alâkadar makamata ikaz eylerdi. Fakat ne yapalım ki bu yok. Amma diyeceksinizki himaye edilecek

yalnız hayvanlarını kaldı? Sen hayvan sahibinden fazlamı hayvanı müdafaa eder ve düşünürsün. O da doğru. Doğru doğru yük çok. Bir sene evvel. İne bu mevzu üzerinde bir yazı okumuştum.

Baytar Hilmi Gök, hayvanlarımızı himaye edelim, bunlar bize her zaman lâzımdır, bizim her hizmetimizi gören bu gibi faydalı hayvanlara acı yalım diyor.

Şefkat ve merhamet daima iyi şeydir. Yerinde insana şefkat, hayvanlara merhamet gös terelim.

Evelce bizde çok kıymetli at, beygir bulunurdu. Hususî atlar beslenirdi. Şimdi onlar görülmez oldu. Hükümet hayvanatın ıslahı için hiç bir fedakârlıktan çekinmez, her sene yüz binlerce lira sarfederken, biz elimizdeki faydalı hayvanları böyle ağır yük altında ezer, yıpratırsak doğru olmaz.

Arabacılarımızdan bazıları çok merhametsizce hareket ediyorlar atlarını fazla hırpalıyor, ağır yük altında eziliyor, sakat ediyorlar. Muhakkaktır ki bunu yapanların kısmı âzâmî hayvan sahibi olmayıp araba sürücüleridir ve bunu bilmiyerek yapı maktadırlar. Ara sıra yük arabaları kontrol edilse, - fazla yük yükletenlere ceza verilsin demiyorum. ikaz ve irşat edilse ve onlara hayvanlara da acımak lâzım olduğu öğretilse faydası görürüz zannındayım. Sonra bu gibi işler, şahsî iş değil, memleket işidir ve memleket işlerini daima düşününlerin bu gibi meselelerle de uğraşacak memurları vardır. Hiç olmazsa, bu memurlara, bir defacık olsun bu işlerle de meğul olmaları lâzım geldiği bildirilse ...

Ak'er

D. Ziraat işletmeleri Kurumu ne gibi işlerle meşgul olacak

—Dünden artan—

Madde 7 — Devlet ziraat işletmeleri kurumu Ziraat vekâletinin teklifi üzerine umumî heyetin kararı ve İcra vekilleri heyetinin tasdikıyla itibarî sermayesinin nisfına kadar faizli veya faizsiz, ikramiyeli veya ikramiyesiz temettü hissesine iştirakli veya iştiraksiz tahvilât çıkarabileceği gibi onbeş seneye kadar vadeli istikrazlar dahil yapılabilir. Maliye Vekâleti kurumun çıkaracağı tahvilâta ve yapacağı istikrazlara kefaletle mezundur.

Madde 8 — Devlet ziraat işletmeleri kurumu Başvekilin riyasetinde Maliye, İktisad ve Ziraat Vekilleriyle Büyük Millet Meclisi Bütçe, Divanı Muhasebat, İktisad, Maliye ve Ziraat encümenlerince her defasında kendi azası arasından intihap edecekleri üçer azadan ve Şûrayı Devlet ve Divanı muhasebat reislerinden teşekkül edecek bir umumî heyet ile reis ve müdür dahil olmak üzere beş azadan müteşekkil bir idare meclisi marifetiyle idare olunur. İdare meclisi reisi ile müdür ve azadan biri Ziraat vekilinin bir aza Maliye vekilinin imhası ve İcra vekilleri heyetinin kararıyla, Reisi cumhur tarafından tayin ve bir aza da umumî heyetçe intihap edilir. Müdür hariç olmak üzere idare meclisi reisi ve azasının müddetleri üç sene olup tekrar tayin ve intihapları caizdir. İdare meclisi reisi ve azasının ziraat sanatları ve toprak ekonomisi işlerinde meslekî yüksek tahsil yaca göre bulunacak muavinleri Ziraat vekilinin teklifi ve Başvekilin tasdikıyla tayin olunur. Muavinler idare meclisi içtimalarına rey vermek üzere iştirak edebilirler.

Madde 9 — Devlet Ziraat işletmeleri kurumunun hesapları Maliye ve Ziraat Vekâletleriyle umumî heyet tarafından intihap edilecek birer murakıbden müteşekkil üç kişilik bir heyet marifetiyle murakabe edilir. Murakıplerin hizmet müddetleri üç sene dir. Yeniden tayin ve intihapları caizdir. Murakıplere verilecek ücret umumî bütçeye tayin olunur.

Murakıbler kurumun mevcutlarını ve her türlü muamelelerini muhtazaman tetkik ve murakabe ederek neticelerini her üç ayda bir Ziraat Vekâletine bir raporla bildirirler. Birer nüshası Maliye Vekâletiyle idare meclisine de verilecek olan bu raporlar sene nihayetinde umumî raporla birlikte umumî heyete arz olunur. Bundan başka Ziraat Vekâleti lüzum gördükçe kurumun ve kurum işletme ve müesseselerinin hesap ve muamelelerini her zaman teftiş ettirebilir.

Madde 10 — Devlet ziraat işletmeleri kurumunun hesap senesi takvim senesidir. Senelik bilanço, kâr ve zarar hesapları müteakip senenin ilk dört ayı zarfında idare meclisi ve murakıbler raporlarıyla birlikte Ziraat Vekâletine verilir. Ziraat Vekâleti kendisine tevdi edilen bilanço ve kâr ve zarar hesaplarını tevdi tarihinden itibaren bir ay zarfında tetkik ederek mütalea siyle birlikte umumî heyete tevdi olmak üzere Başvekilate takdim

eder. Bilanço, kâr ve zarar hesapları, umumî heyetin tasdikıyla katilendir ve tasdik keyfiyeti idare meclisile alâkadar memurların o hesap senesi için ibralarını tazammun eder.

Madde 11 — Devlet Ziraat işletmeleri kurumunun safi kârından yüzde onu evvelâ ihtiyat akçesi olarak ayrılır ve ihtiyat akçesi sermayenin yüzde yirminesine balığ oluncaya kadar bu suretle ayrılmağa devam edilir. Kârın geriye kalan kısmının umumî heyet kararıyla yüzde ikisine kadarki idare meclisine ve yüzde yediye kadarki nizamnamede tayin edilecek esaslara göre memur ve müstahdemlere ikramiye olarak verilir ve safi kârın mütebaki kısmı kurumun itibarî sermayesi tamamlanuncaya kadar 6 inci madde mucibince sermaye hesabına geçirilir. Lüba barî sermaye tamamlandıktan sonra kâr bakiyesinin yarısı sermayenin yüzde otuzuna balığ oluncaya kadar fevkalâde ihtiyat hesabına tefrik ve diğer yarısı hazineye tesviye olunur.

Madde 12 — Devlet ziraat işleri kurumunun malları Devlet malıdır. Bunları çalanlar, ihtilâs edenler, zimmetlerine geçirenler olursa olsun suiistimal edenler devlet malları hakkında ıka olun bu gibi suçlara mürettep cezalara tabidirler.

Madde 13 — Devlet Ziraat işleri kurumu memurları halk ve mensup oldukları idare ile muamele ve münasebetlerinde memur ve müstahdemleri aylıklarından yüzde beş kesilmek ve 11 inci madde mucibince kârdan memur ve müstahdemler için ayrılacak ikramiyeden buna tekabül edecek mikdarı tefrik ve tahsis olunmak suretiyle bir (Yardım sandığı) tesis olunur.

Madde 14 — Devlet ziraat işletmeleri kurumunun idare ve murakabe şekilleri ve idare meclisi ile müdür ve muavinler ve murakıplerin vazife ve selâhiyetleri ve kurum yardım sandığı hakkında bu kanunun neşri tarihinden itibaren bir sene zarfında bir nizamname yapılır.

Madde 15 — Devlet ziraat işletmeleri kurumuna intikal edecek ve devrolunacak malların intikal ve ferağ muameleleri harç ve resme tâbi değildir. Kurum tarafından yeniden tesisine lüzum görülecek işletme ve müesseseler için mukatazi arazi Ziraat Vekâletinin tasvibile usulüne tevfi kanun istisnâ edilebilir. Kurum, kendisine intikal edecek veya devrolunacak veya bundan sonra kendisi tarafından tesis edilecek sınaî müesseseler için teşviki sanayi kanununda yazılı müsaade ve muafiyetlerden istifade eder.

Madde 16 — Devlet ziraat işletmeleri kurumunun aynı mahiyette olup Ziraat Vekâletine merbut diğer devlet müesseselerinden satın alacağı veya bu müesseselere satacağı mallar ile bu kabil devlet müesseselerinin satılmak üzere kuruma tevdi edilecekleri mallar için artırma, eklenme ve ihale işleri kıymet tak-

diri suretiyle ve Ziraat Vekâletinin muvafakatiyle yapılır.

Madde 17 — Bu kanun neşri tarihinden müteberdir.

Madde 18 — Bu kanun hükmülerini icraya Vekilleri Heyeti memurdur.

Muvakkat madde 1 — Beşinci maddenin birinci fıkrası mucibince Devlet ziraat işletmeleri kurumuna intikal edecek müesseselerin memur ve müstahdemlerinden hizmet müddetleri üç seneyi geçenlere almakta oldukları son ücretleri üzerinden hizmet müddetlerinin beher senesi için bir aylık hesabına ikramiye verilir. Bunlardan açıkta kalacak olanların ikramiyeleri verilecek alâkaları kesilir. Hizmetinde devam edeceklerin ikramiyeleri yardım sandığına yatırılır. Bunlar arasında bulunan ve evvelce maaşlı vazifeden alınan, ziraat mekteplerinden mezun meslek memurlarının bu kanunun meri yetine kadar mezkûr müessese de geçen ücretli hizmetleri bir defaya mahsus ve yalnız terfi hakkına müessir olmak üzere maaşlı hizmet müddetlerine ilâ ve olunur.

Muvakkat madde 2 — On dördüncü maddede yazılı nizamname yapıncaya kadar kurumun idare, murakabe işleri ve teşkilâtının vazife ve selâhiyetleri Ziraat Vekâletince tesbit olunacak esaslar dairesinde yürütülür.

Tarsus Halkevi

Köy gezisine başlıyor

Tarsus, (Hususî) — Şehrimiz Halkevi çalışmalarına devam etmektedir. Hava müsait olduğu takdirde önümüzdeki pazar günü köyçülük komitesi bir köy gezisi tertip edecektir. Bu arada yenice köyüne de gidilecektir. Geziye çıkanlar arasında bir Doktor bir sıhhat memuru bulunacak ve miktarı kâfi de ilâç götürülecektir.

Gidilen köylerde köylerimizde musahabeler yapılacak ve köylünün istekleri dinlenecektir.

Fransızca kurslar

Tarsus, 11 (Hususî) Halk evinde bu ayın onbeşinde Fransızca kursları açılacaktır. Her türlü ihzarat tamamlanmıştır.

İzmir enternasyonal fuarına hazırlıklar başladı

Birinciden artan

teşbir kadar da satış yapmak için tertibat alınması icabeder.

Fuar komitesinden gelen raporda önümüzdeki sene fuarın daha verimli ve muvaffak olması için alınmasına lüzum gösterilen tedbirlerden ve izhar edilen temennilerden bakanlığımıza alâkadar edenleri sunuyoruz. Bu dileklerden kabu ve isafî mümkün ve lâzım olanlar için şimdiden icabına tevessül edilerek bir an önce neticelendirilmesini ve yapılan hazırlıklardan malûmat verilmesini rica ederim.

Gene mi iktisadî zecrî tedbirler

İngiltere ve Fransa küçük devletlere teminat verecekler

Cenevre (A.A.)— Milletler Cemiyeti umumî kâtibi Avenol Londra bu ayın on yedisinde Cenevrede açılacak olan konseyin yüzüncü içtima devresine aid ihzarî görüşmelerine başlayacaktır.

Bu münasebetle İsviçre telgraf ajansı neşretmiş olduğu bir tebliğde bilhassa şöyle demektedir:

Fransa ile İngilterenin 17 kâ nunsanide açılacak olan yüzüncü içtima devresinde bilhassa Milletler Cemiyeti misakinin bazı maddelerini ihlâl eden devletlere karşı Cemiyetin itihaz mecburiyetinde kalacağı iktisadî ve mallî zecrî tedbirler dolayısıyla küçük ve orta devletlere teminat vermeğe matuf müşlere bir beyanname neşretmelerine intizar edilmektedir.

Japon tayyareleri

Konghoyu bombardıman etti

Şanghai 11 (Radyo) 24 Japon tayyaresi Konghoyu bombardıman etmiş ve yüzlerce bomba atmıştır. Hasarat mühimdir. Nüfusça ziyat olup olmadığı malûm değildir.

Arap Tayları

Tonlardaki değişiklik tesbit ve tescil edilecek

Şanghai 11 (Radyo) 24 Arap tayları tonlarında husule gelecek tahavvülâtın kayıtlarına işaret edilecektir. Bunun için tay sahipleri tarafından bir beyanname tanzim edilecek vilâyet ıslah hayvanat komisyonlarına verilecektir. Komisyonca tay muayene edilecek tonunda vukua gelmiş olan değişiklik tesbit edildikten sonra kanaat hasil olursa beyanname tasdik olunarak Ziraat Vekâletine gönderilecektir.

Satın alınacak damızlık aygırlar

Vilâyet Hususî idareleri için satın alınacak damızlık aygırların ziraat vekâleti haralarından tedarik edilmesi lüzumu vilâyetlere bildirilmiştir.

Bu gibi aygırlar vekâlet'in muvafakati alınmadan eşhasdan alınmayacaktır.

Açık teşekkür

Babam Niyazi Devlinin vefatı dolayısıyla gerek cenaze merasiminde bulunan ve gerekse mektup ve telgrafla teessürlerimize iştirak eden dostlarımıza ve hemşerilerimize ayrı ayrı mektup yazmaya teessürüm mani olduğundan alenen teşekkürlerimi sunar kendilerinin acı görmemelerini dilerim.

Oğlu
Niyazi Devell

Çocuk dergisi

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin (68) inci sayısı çıkmıştır. Yurt yavrularının Sağlık Sosyal Kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara, çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz.

Dünyada Neler oluyor?

İspanya postaları

İkiye ayrılan zavallı İspanyada ayrı ayrı taraflarda kalan aileler efradının ve dostların birbirine nasıl muhabere ettiklerini hiç düşündünüz mü? Herhalde düşünmemişsinizdir. İhtilâller tarafından hükümetler tarafından bir mektup yazdığımız zaman o mektubun gideceği yer ne kadar yakın olursa olsun, mektup gene 1000 millik bir mesafe katetmeğe mecburdur. Çünkü her iki tarafın mektupları evvelâ İsviçreye gidiyor ve oradan gideceği şehre sevk olunuyor. Bundan bir sene evvel Cenevrede kırmızı haç müessesesi tarafından kurulan bir merkez Frankonun ekinde bulunan araziden hükümet mektuplarının sevkîyatile meşgul olmağa başlamıştır. Şimdiye kadar kırmızı haç müessesesi bu suretle yarım milyondan ziyade mektup sevk etmiştir. Mektuplar kırmızı haç tarafından sansür edilmektedir. Mektup gönderenlere yazılamıyacak şeyleri ihtar eden de gene kırmızı haçtır. Mesela herkes sıhhattedir, yalnız dayımız Jose düşünme çeteleri tarafından katledildi veya "vatan için canını feda etti, gibi tabirlerin kullanılması yasak olduğu bildirilmektedir.

Açlıktan ölen mihrace

Fransızların Hind müstemlekesi olan Pondigery'de geçen gün Devar mihracesi açlık greviden ölmüştür. Bu Hindli prens Hindistanın en zengin adamıydı. Kendisi bir hay sene önce evvel feci sebepler yüzünden memleketi terk etmeğe mecbur olmuştu. 1930 senesinde Devar'ın varidatı o kadar çoktu ki prens kendisine 150 milyon frank sarf ile bir saray inşa ettirmişti. Muatteessüf prens bir dansöze abayı yaktı. O derecede yaktı ki varını yoğurt o kız uğruna sarfetti. Hatta borçlara da girdi. Bunun neticesinde Devar memleketinde bir isyan çıktı. Mihrace, Fransızların Pondigery müstemlekesine firar etmeğe mecbur oldu. O vakittenberi orada gaye. sade bir hayat sürüyordu. Bundan bir kaç ay evvel Devar şûrası mihraceden devlet paralarını nereye sarfettiğini sordu ve onu hesap vermeğe davet etti. Bu devlet mihracenin o kadar gururuna dokundu ki bir zamanlar milyonlar sarfeden prens açlık grevi yapmağa başladı. Dostlarının ve akrabasının ısrarlarına rağmen açlık greviden vazgeçmedi ve bir kaç gün evvel o yüzden öldü.

Yeni bir icad

Amerika ordusuna mensup bir çavuş, bir düğmeye basmak suretiyle ateş alan bir tüfek icad etmiştir.

Bu düğmeye basıldığı zaman bir miktar gliserini çeklik bir yay üzerine akmakta ve bu yayın harekete gelmesiyle kurşun sıçramaktadır.

Amerika harp gemilerine

Amerikada harp gemilerine, modern bir ev içerisinde ne bulunabilirse sokmağa çalışıyorlar. Mesela son günlerde, tabak yıka mağa mahsus makineler de Amerika harp gemilerinin mutbâklarına girmiş bulunmaktadır.

Yeni yapılan bir kruvazöre ve müteaddit yeni muhriplere konulan bu tabak temizleme makineleri için ceman 30,000 lira sarfedilmiştir.

Vilâyet makamından :**türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname**

Kararname No. 2-7695

Neşri tarihi : 23-12-1937

- 10 -

Madde 50 - Türkiye ile kliring mukavelesi akdetmiş memleketlerden vadeli veya ankonsinyasyon gelen mallar için ithalât tacirleri tarafından Cumhuriyet merkez bankasına verilen teahhütnamelere ademi riayet bu kararname hükümlerine muhalif hareketler dendir

Muayyen vadesinde hükmi infaz edilmediğinden dolayı ta kibata tevessül olunmak üzere Türkiye Cumhuriyet Merkez bankasına kambiyo murakabe mercilerine tevdi edilen teahhütnamelerin hükümünün temin ve infazı için paranın Türkiye Cumhuriyet merkez bankasına yatırılması lüzumu kambiyo murakabe mercileri tarafından taahhütname sahibine tebliğ olunur,

Bu tebliğ tarihinden onbeş gün geçtikten sonra paranın Cumhuriyet merkez bankasına yatırılması halinde teahhütname sahibi hakkında kanuni takibata tevessül olunmak üzere keyfiyet cumhuriyet müddeiumumiliğine bildirilir.

Ancak taahhütname müddeinin uzatılması veya taksit miktarının azaltılması alacaklı firmanın tahrihi muvafakatine istinadan borçlu tarafından taraftan talep edildiği takdirde bu cihet kambiyo murakabe mercilerince nazarı dik kate alınır ve keyfiyet Cumhuriyet merkez bankasına tebliğ olunur.

Madde 51 - Cumhuriyet Merkez Bankası Maliye vekâleti ile bilittilâf Türkiye ile münasebetleri olan ecnebi devletlerin salâhiyetler ihraç bankaları veya diğer mal müesseselerile iki memleket arasında ki tediye muamelâtını kliring usulü ile tanzim edecek itilâfları lera vekilleri heyetinin tasdikina arz eylemek üzere akdetmeğe mezundur.

Yukarıki fıkra mucibince bir memleketle kliring itilâfı yapıldığı takdirde itilâfname hükümlerinin tesbit ettiği te diyat itilâfınamenin bu hükümlerine göre yapılır.

Madde 52 - Bu kararnamede yazılı olmayan (ve haki tenid ve meşru sebeplere müstenid olduğuna kanaât getirilen ahvalde döviz talepleri 50 liraya kadar kambiyo murakabe mercilerince doğrudan doğruya temin edilir.

Bu miktar fevkindeki talepler yalnız merkezce tetkik ve intaç edilir. Bunlardan prensibe taalluk edenler maliye vekilinin tensip ve tasvibine arz olunur.

Madde 53 - Kitap gazete mecmua ve müteferrik bazı alât ve edevat ve umuru hay

riyeye müteallik taahhüdat mualecat ve saire gibi gönde renin hal ve vaziyetine göre ve mecmu bedeli ayda 25 yirmi beş Türk lirasını tecavüz etmeyen ve hakiki bir ihtiyaçtan tevellüt ettiği kanaat edilen müteferrik kambiyo talepleri kambiyo murakabe mercilerinin vizesine lüzum olmadan yalnız Cumhuriyet merkez bankası ve şubelerince kabul ve temin olunur.

Bugibi talepler dolayısıyla çok verilmeyip havalename yapılır.

Cumhuriyet merkez bankası tarafından verilen bu hal valenamenin aylık bir icmali her ay sonunda Maliye vekâleti kambiyo müdürlüğüne tevdi edilir.

Gazete, kitap mecmua a-bone bedelleri kliringle tediye mümkün olmayan ahvalde kambiyo murakabe mercilerinin müsadesele serbest dövizle ödenir.

Madde 54 - İşbu kararname mucibince verilecek beyannamelerin hakikate tevafuk etmemesi dahi kararname hükümlerine aykırı hareketten maduddur.

Madde 55 - Bu kararname Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 11 numaralı kararname ile merbutu ihtiyaç listesi ve bunların müzeyyelât ve tadilatı yerine kaimdir.

Madde 56 - Cumhuriyet merkez bankasının kanunu ve nizamnamelerle verilmiş olan selâhiyetleri dahilinde yaptığı muameleler bu kararname hükümlerinden müstesnadır.

Madde 57 - Bu kararname neşri tarihinden muteberdir.

Madde 58 - Bu kararnamenin icrasına Maliye vekili me murdur, (So.)

Zayi Mühür

Takriben bir buçuk ay evvel maşımı almak üzere tat bik mührümle cüzdanımı dayım Hüsnü Dikmene vermişdim. Mumaileyh her nasılsa mührümü kaybetmiş olduğundan bundan sonra imza ile muamele yapacağım bankalar hariç her hangi bir tarihle hiç bir kimseye bu mühürle verilmiş senetle borcum olmadığı ilân olunur.

Ölü Tarsus Malmüdüri
karısı Makbule

Güven Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acentası . VASFİ ORCUN dan arayınız. 2-30

Mersin piyasası

11-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,05
Çavdar	5
Anadol yulaf	3.50

arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

10-1-938

Paralar

Türk altunu	1087
İsterltn	625,75
Dolar	79,50
Frank	23,44,50
Liret:	15-11,42

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 K'
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN**Mersin sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden**

Cinsi Markası Tahmini fiyatı Muvakkat teminatı Lira ku natı Lir ku.

Helidor Simens 4300 00 312 50

Dbleks

Ordeks koçsterzel 4300 00 312 50

1 - Mersin memleket hastahanesi için satın alınacak olan yukarıda cinslerle markaları ve tahmin bedellerile muvakkat teminatları yazılı iki cins rontgen cihazlarından birisi 21 ikinci kanun 938 tarihine müsadif cuma günü saat on beşte ihale edilmek üzere vilâyet daimi encümenince açık eksiltmeye vazolunmuştur.

2 - isteklilerin bu baptaki şartnameyi görmek ve fazla malûmat almak üzere her gün sıhhat ve ve içtimai muavenet müdürlüğüne ve ihale gününde muvakkat teminat mektuplarıyla birlikte vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur

6 - 9 - 12 - 15

İLAN**Mersin orman bölge şeffliğinden**

Mersinin köypınarı ve dağlı civarında vaki kaplıcadan devlet ormanından 418 metre mikap gayri mamûl çam ağacı ile 35 metre mikap gayri mamul kızıl ağaç ağacı ve köypınarı köyü civarındaki fereze ormanından 93 metre mikap gayri mamûl çam ağacı 14-1-938 tarihine müsadif cuma günü saat 14 de ihale edilmek üzere 31-12-937 tarihinden itibaren 15 gün müddetle serbest satışa konuldu,

izahat almak isteyenlerin mersin orman idaresine müracaat etmeleri ilân olunur.

1-4-8-12

İLAN**Mahkemeler Başkâtipliğinden**

Emanet dairesinde parası olanların ilân tarihinden itibaren bir ay içinde emanet memuru mahkemeler başkâtibine müracaatla almadıkları surette irad taydedilmek üzere malsandıklarına verileceği ilân olunur.

Kiralık**Fabrika büfesi**

T. C. Ziraat Bankası Nebati yağ ve Susam fabrikaının Büfesi bir sene müddetle kiraya verileceğinden isteklilerin her gün fabrikaya müracaatla şartları öğrenmeleri ve arzu edenlerin 14-1-938 cuma günü öğleden evvel yapılacak münakasaya iştirakleri ilân olunur.

11-12-13

Sayın Halkımıza Müjde

Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdi düşününüz.

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır

Adres : Azakzade Han No. 14

69-90

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatısli kebab
- 20 Bathcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatısli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

8-10

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları

Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ

Kışla caedesi Avukat Hilâl
Kemalın evinin birinci katında hastalarını her gün sabahdan akşama kadar kabul eder

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI

Muayenehane :
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Doktor

Muharrem Atası

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder

ADRES : Camişerif Mahallesiinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbi müstahzeratı bulunur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşit bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynağı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş

Kızılaya âza olunuz

Yeni Mersin Basım
evinde basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası